et Septante : * et ils partirent cette même nuit. XXIX. 4. Près de la fontaine de Jezraël. Septante : * à Endor, qui est dans Jezraël. 2. Les princes des Philistins dirent à Achis : Que veulent dire ces Hébreux? Septante : * et les étrangers dirent : quels sont ces voyageurs? — Qui est avec moi depuis nombre de jours et même d'années. Septante : * il fut avec nous des jours (longtemps) et tout le siècle nous. S'entend : * ils s'en al-

II. Règne de Saul (XIII-XXXI). — 4^e (C). David vainqueur des Amalécites (XXI-XXX).

quia non comederat panem tota die illa.

21 Ingressa est itaque mulier illa ad Saul (conturbatus enim erat valde), dixitque ad eum : Ecce obediit ancilla tua voci tue, et posui animam meam in manu mea, et audivi sermones tuos, quos locutus es ad me. 22 Nunc igitur audi et tu vocem ancillae tuae, et ponam coram te buccellam panis, ut comedens convalescas, et possis iter agere. 23 Qui rénuît, et ait : Non comedam. Cogérunt autem eum servi sui et mulier, et tandem audita voce eorum surrexit de terra, et sedit super lectum. 24 Mulier autem illa habebat vitulum pascalem in domo, et festinavit, et occidit eum : tollensque farinam, miscuit eam, et coxit azyma. 25 Et posuit ante Saul et ante servos ejus. Qui cum comedisset, surrexerunt, et ambulaverunt per totam noctem illam.

XXIX. Congregata sunt ergo Philistinum universa agmina in Aphec : sed et Israel castrametatus est super fontem, qui erat in Jezrael. 2 Et satrapa quidem Philistinum incedebat in centuriis et millibus : David autem et viri ejus erant in novissimo agmine cum Achis. 3 Dixeruntque principes Philistinum ad Achis : Quid sibi volunt Hebraei isti? Et ait Achis ad principes Philistinum : Num ignoratis David, qui est filius servus Saul regis Israel, et est apud me multis diebus, vel annis, et non inveni in eo quidquam, ex die qua transfugit ad me, usque ad diem hanc? 4 Tráti sunt autem adversus eum principes Philistinum, et dixerunt ei : Reverterat vir iste, et sedet in loco suo, in quo constituisti eum, et non descendat nobiscum in praelium, ne fiat nobis adversarius, cum pre-

21. J'ai mis mon âme; j'ai exposé ma vie. 22. Sur le lit. Sans doute une espèce de divan placé contre le mur, comme il est d'usage d'en voir dans tout l'Orient. 23. Un veau gras en ma maison. Actuellement encore en Palestine, l'étable fait ordinairement partie de la maison. Il n'y a que les grands propriétaires qui possèdent des étalles indépendantes. — Élie le pétrif. Voir la figure du t. I, p. 640. — Des pains azymes. Voir la note sur Juges, vi, 19. 24. Et ils marchèrent durant toute cette nuit. Le texte original porte plus exactement : * ils s'en al-